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3. Rozwój potencjału sektora pozarządowego. 

W ramach każdego ze wskazanych celów zdefiniowano zadania, a także zaproponowano 

wskaźniki realizacji celu. Poszczególne cele, zadania oraz wskaźniki omówiono w kolejnych częściach 

niniejszych Założeń. 

3.1 Wzmocnienie partnerskiej współpracy MKiDN z organizacjami pozarządowymi 

(cel szczegółowy nr 1) 

Sprawna wymiana informacji stanowi podstawę efektywnej, satysfakcjonującej i harmonijnej 

współpracy. Jak wynika z omówionej w poprzednich rozdziałach diagnozy, obszar wzajemnej 

komunikacji – zarówno z perspektywy MKiDN, jak i organizacji pozarządowych – pozostaje 

przestrzenią, której ciągłe doskonalenie jest kluczowym elementem budowania pozytywnych relacji. 

Dlatego istotą realizacji celu pierwszego jest wzmocnienie partnerskiego dialogu. Cel pierwszy 

realizowany jest poprzez dwa zadania: 

1. Wypracowanie zasad naboru kandydatów na członków Rady Organizacji Pozarządowych przy 

Ministrze KiDN, mających na celu zwiększenie reprezentatywności Rady; 

2. Wzmocnienie komunikacji o prowadzonych przez MKiDN konsultacjach. 

3.1.1 Wypracowanie zasad naboru kandydatów na członków Rady Organizacji Pozarządowych 

przy Ministrze KiDN, mających na celu zwiększenie reprezentatywności Rady 

Znaczna różnorodność organizacji pozarządowych działających w obszarze kultury i dziedzictwa 

narodowego sprawia, że skład Rady trudno skonstruować w taki sposób, aby można było z pełnym 

przekonaniem uznać ją za ciało reprezentatywne dla sektora jako całości, a zatem przedstawiające 

opinie i potrzeby większości środowiska. 

Wzrost reprezentatywności Rady będzie korzystny zarówno dla organizacji (Rada w szerszym 

zakresie uwzględni ich poglądy i potrzeby), jak i dla MKiDN (rekomendacje Rady obejmą więcej 

różnorodnych perspektyw, a tym samym pomogą w optymalizacji stosowanych rozwiązań oraz 

realizacji szerszego spektrum potrzeb społecznych). 

Mając na uwadze, że zadanie dotyczy bezpośrednio Rady, której jednym z podstawowych 

zadań jest „przedstawianie propozycji i opinii w zakresie kierunków i form współpracy Ministra 

z organizacjami pozarządowymi w sektorze kultury oraz wypracowywanie rekomendacji w zakresie 

swojej działalności”, jest ona naturalną przestrzenią, w której zadanie powinno być realizowane. Do 

decyzji Rady pozostawić należy sposób realizacji zadania. 

Wskaźnik: 

 Przedłożenie Ministrowi KiDN przez Radę uchwały ws. zmian w zasadach naboru kandydatów 

na członków Rady 

3.1.2 Zadanie: Wzmocnienie komunikacji o prowadzonych przez MKiDN konsultacjach 

Konsultacje społeczne, pojmowane jako wszelkie możliwe formy zasięgania opinii 

zainteresowanych stron w procesach stanowienia prawa oraz tworzenia rozwiązań strategicznych czy 

programowych, są jednym z narzędzi, które zwiększają efektywność, przejrzystość oraz 

zaangażowanie zainteresowanych podmiotów. Konsultacje stanowią tym samym jedną z 

podstawowych form partycypacji obywatelskiej w procesie stanowienia prawa.  


